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平成２９年度

ときがわ町国民健康保険特別会計 

歳 入 歳 出 決 算 書 

 
 
 
 

政令に定める書類 

1．歳入歳出決算事項別明細書 

2．実質収支に関する調書 

3. 財産に関する調書 

 

参考資料 

1. 各款比較表 

2. 各款構成比（グラフ） 
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款 項 予 算 現 額

 1国民健康保険税     273,427,000

国民健康保険特別会計

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

    333,060,850     282,849,067      29,164,035      21,047,748       9,422,067

    273,427,000

          2,000

          2,000

    405,182,000

    327,898,000

     77,284,000

     23,289,000

     23,289,000

    375,998,000

    375,998,000

     78,048,000

     10,019,000

     68,010,000

         19,000

    451,965,000

    451,965,000

     97,343,000

     97,343,000

    101,075,000

    101,075,000

      4,192,000

      3,886,000

        306,000

  1,810,521,000

 2使用料及び手数料

 3国庫支出金

 4療養給付費等交付金

 5前期高齢者交付金

 6県支出金

 7共同事業交付金

 8繰入金

 9繰越金

10諸収入

      歳        入

 1国民健康保険税

 1手数料

 1国庫負担金

 2国庫補助金

 1療養給付費等交付金

 1前期高齢者交付金

 1県負担金

 2県補助金

 3広域化等支援基金支出

金

 1共同事業交付金

 1他会計繰入金

 1繰越金

 1延滞金及び過料

 2雑入

合        計

    333,060,850

              0

              0

    462,871,351

    353,571,351

    109,300,000

     25,750,000

     25,750,000

    375,997,689

    375,997,689

    122,166,596

     10,019,306

    112,128,000

         19,290

    455,174,391

    455,174,391

     77,344,343

     77,344,343

    101,074,199

    101,074,199

      4,855,389

      4,338,852

        516,537

  1,958,294,808

    282,849,067

              0

              0

    462,871,351

    353,571,351

    109,300,000

     25,750,000

     25,750,000

    375,997,689

    375,997,689

    122,166,596

     10,019,306

    112,128,000

         19,290

    455,174,391

    455,174,391

     77,344,343

     77,344,343

    101,074,199

    101,074,199

      4,855,389

      4,338,852

        516,537

  1,908,083,025

     29,164,035

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     29,164,035

     21,047,748

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     21,047,748

      9,422,067

        △2,000

        △2,000

     57,689,351

     25,673,351

     32,016,000

      2,461,000

      2,461,000

          △311

          △311

     44,118,596

            306

     44,118,000

            290

      3,209,391

      3,209,391

   △19,998,657

   △19,998,657

          △801

          △801

        663,389

        452,852

        210,537

     97,562,025

－276－ －277－

歳  入

                    



款 項 予 算 現 額

 1総務費      10,190,000

国民健康保険特別会計

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

      9,473,564         716,436         716,436

      7,347,000

      2,368,000

        236,000

        239,000

  1,156,010,000

  1,004,086,000

    147,482,000

          2,000

      2,940,000

      1,500,000

    191,595,000

    191,595,000

        706,000

        706,000

          9,000

          9,000

     77,825,000

     77,825,000

    334,214,000

    334,214,000

     18,072,000

     16,411,000

      1,661,000

      5,622,000

      5,622,000

      6,278,000

      6,278,000

     10,000,000

     10,000,000

  1,810,521,000

              0

翌 年 度 繰 越 額

 2保険給付費

 3後期高齢者支援金等

 4前期高齢者納付金等

 5老人保健拠出金

 6介護納付金

 7共同事業拠出金

 8保健事業費

 9諸支出金

10予備費

15基金積立金

                  歳        出

 1総務管理費

 2徴税費

 3運営協議会費

 4趣旨普及費

 1療養諸費

 2高額療養費

 3移送費

 4出産育児諸費

 5葬祭諸費

 1後期高齢者支援金等

 1前期高齢者納付金等

 1老人保健拠出金

 1介護納付金

 1共同事業拠出金

 1特定健康診査等事業費

 2保健事業費

 1償還金利子及び還付加算金

 1予備費

 1基金積立金

合        計

      7,134,455

      1,926,206

        174,763

        238,140

  1,140,004,063

    989,212,407

    147,130,656

              0

      2,511,000

      1,150,000

    191,593,161

    191,593,161

        704,354

        704,354

          3,685

          3,685

     77,824,762

     77,824,762

    334,211,992

    334,211,992

     16,923,313

     15,316,885

      1,606,428

      5,591,354

      5,591,354

              0

              0

     10,000,000

     10,000,000

  1,786,330,248

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        212,545

        441,794

         61,237

            860

     16,005,937

     14,873,593

        351,344

          2,000

        429,000

        350,000

          1,839

          1,839

          1,646

          1,646

          5,315

          5,315

            238

            238

          2,008

          2,008

      1,148,687

      1,094,115

         54,572

         30,646

         30,646

      6,278,000

      6,278,000

              0

              0

     24,190,752

        212,545

        441,794

         61,237

            860

     16,005,937

     14,873,593

        351,344

          2,000

        429,000

        350,000

          1,839

          1,839

          1,646

          1,646

          5,315

          5,315

            238

            238

          2,008

          2,008

      1,148,687

      1,094,115

         54,572

         30,646

         30,646

      6,278,000

      6,278,000

              0

              0

     24,190,752

－278－ －279－

歳  出

                    

                                        歳入歳出差引残高                    121,752,777 円

                                        平成３０年　９月　  日  提出

                                                  埼玉県比企郡ときがわ町長　渡　邉　一　美



    273,427,000 1 国民健康保険税               0            0    273,427,000     333,060,850    282,849,067     29,164,035     21,047,748

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 国民健康保険税

     1 一般被保険者国

       民健康保険税

     2 退職被保険者等

       国民健康保険税

 2 使用料及び手数料

   1 手数料

     1 総務手数料

     2 督促手数料

越財源充当額

    273,427,000

    267,268,000

      6,159,000

          2,000

          2,000

          1,000

          1,000

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    273,427,000

    267,268,000

      6,159,000

          2,000

          2,000

          1,000

          1,000

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 一般事務手数料

    193,257,000

     49,797,000

     15,783,000

      5,872,000

      1,547,000

      1,012,000

      4,294,000

      1,147,000

        388,000

        200,000

         60,000

         70,000

          1,000

    333,060,850

    323,583,463

    200,209,350

     51,568,725

     18,481,898

     38,082,581

      9,178,928

      6,061,981

      9,477,387

      4,007,350

      1,048,575

        982,202

      2,325,533

        536,492

        577,235

              0

              0

              0

              0

              0

    282,849,067

    275,847,565

    194,897,259

     50,140,406

     17,728,610

      9,149,269

      2,325,920

      1,606,101

      7,001,502

      3,886,155

      1,019,356

        960,041

        752,282

        188,701

        194,967

              0

              0

              0

              0

              0

     29,164,035

     27,535,154

              0

              0

              0

     20,004,062

      4,560,672

      2,970,420

      1,628,881

              0

              0

              0

      1,143,895

        230,417

        254,569

              0

              0

              0

              0

              0

     21,047,748

     20,200,744

      5,312,091

      1,428,319

        753,288

      8,929,250

      2,292,336

      1,485,460

        847,004

        121,195

         29,219

         22,161

        429,356

        117,374

        127,699

              0

              0

              0

              0

              0

 医療給付費分現年課税分                194,897,259

（収入済額には過誤納金還付未済額127,502円を含む）

 後期高齢者支援金分現年課税分           50,140,406

（収入済額には過誤納金還付未済額13,311円を含む）

 介護納付金分現年課税分                 17,728,610

（収入済額には過誤納金還付未済額6,487円を含む）

 医療給付費分滞納繰越分                  9,149,269

（収入済額には過誤納金還付未済額19,435円を含む）

 後期高齢者支援金分滞納繰越分            2,325,920

（収入済額には過誤納金還付未済額2,313円を含む）

 介護納付金分滞納繰越分                  1,606,101

（収入済額には過誤納金還付未済額2,252円を含む）

 医療給付費分現年課税分                  3,886,155

 後期高齢者支援金分現年課税分            1,019,356

 介護納付金分現年課税分                    960,041

 医療給付費分滞納繰越分                    752,282

 後期高齢者支援金分滞納繰越分              188,701

 介護納付金分滞納繰越分                    194,967

(款) 1 国民健康保険税

　(項) 1 国民健康保険税

(款) 1 国民健康保険税～ (款) 2 使用料及び手数料

－280－ －281－

歳  入

                    



 2 1 2           1,000               0              0              0              0 1 手数料

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 3 国庫支出金

   1 国庫負担金

     1 療養給付費等負

       担金

     2 高額医療費共同

       事業負担金

     3 特定健康診査等

       負担金

   2 国庫補助金

     1 財政調整交付金

     8 システム開発費

       等補助金

 4 療養給付費等交付金

   1 療養給付費等交付

     金

     1 療養給付費等交

       付金

越財源充当額

    351,624,000

    277,069,000

    265,080,000

     10,354,000

      1,635,000

     74,555,000

     74,555,000

              0

     54,692,000

     54,692,000

     54,692,000

     53,558,000

     50,829,000

     52,799,000

    △1,881,000

       △89,000

      2,729,000

              0

      2,729,000

   △31,403,000

   △31,403,000

   △31,403,000

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    405,182,000

    327,898,000

    317,879,000

      8,473,000

      1,546,000

     77,284,000

     74,555,000

      2,729,000

     23,289,000

     23,289,000

     23,289,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

   事業負担金

 1 特定健康診査等

   負担金

 1 財政調整交付金

 1 制度関係業務準

   備事業費補助金

 1 現年度分

 2 過年度分

    314,226,000

      3,653,000

      8,473,000

      1,546,000

     74,555,000

      2,729,000

     23,288,000

          1,000

    462,871,351

    353,571,351

    343,552,045

    339,898,463

      3,653,582

      8,473,306

      8,473,306

      1,546,000

      1,546,000

    109,300,000

    106,094,000

    106,094,000

      3,206,000

      3,206,000

     25,750,000

     25,750,000

     25,750,000

     25,750,000

              0

    462,871,351

    353,571,351

    343,552,045

    339,898,463

      3,653,582

      8,473,306

      8,473,306

      1,546,000

      1,546,000

    109,300,000

    106,094,000

    106,094,000

      3,206,000

      3,206,000

     25,750,000

     25,750,000

     25,750,000

     25,750,000

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 療養給付費負担金                      253,989,794

 後期高齢者医療費支援金負担金           61,004,745

 介護納付金負担金                       24,903,924

 過年度分療養給付費等負担金              3,653,582

 高額医療費共同事業負担金                8,473,306

 特定健康診査等負担金                    1,546,000

 普通調整交付金                         93,979,000

 特別調整交付金                         12,115,000

 制度関係業務準備事業費補助金            3,206,000

 現年度分療養給付費交付金               25,750,000

(款) 2 使用料及び手数料

　(項) 1 手数料

(款) 2 使用料及び手数料～ (款) 4 療養給付費等交付金

－282－ －283－

歳  入

                    



    455,174,391

    372,771,000 5 前期高齢者交付金       3,227,000            0    375,998,000     375,997,689    375,997,689              0              0

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 前期高齢者交付金

     1 前期高齢者交付

       金

 6 県支出金

   1 県負担金

     1 高額医療費共同

       事業負担金

     2 特定健康診査等

       負担金

   2 県補助金

     1 財政調整交付金

   3 広域化等支援基金

     支出金

     2 保険財政広域化

       支援事業交付金

 7 共同事業交付金

   1 共同事業交付金

     1 高額医療費共同

       事業交付金

     2 保険財政共同安

       定化事業交付金

越財源充当額

    372,771,000

    372,771,000

     76,803,000

     11,989,000

     10,354,000

      1,635,000

     64,814,000

     64,814,000

              0

              0

    436,326,000

    436,326,000

     53,664,000

    382,662,000

      3,227,000

      3,227,000

      1,245,000

    △1,970,000

    △1,881,000

       △89,000

      3,196,000

      3,196,000

         19,000

         19,000

     15,639,000

     15,639,000

   △13,554,000

     29,193,000

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    375,998,000

    375,998,000

     78,048,000

     10,019,000

      8,473,000

      1,546,000

     68,010,000

     68,010,000

         19,000

         19,000

    451,965,000

    451,965,000

     40,110,000

    411,855,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

   事業負担金

 1 特定健康診査等

   負担金

 1 財政調整交付金

 1 保険財政広域化

   支援事業交付金

 1 高額医療費共同

   事業交付金

    375,997,000

          1,000

      8,473,000

      1,546,000

     68,010,000

         19,000

     40,110,000

    375,997,689

    375,997,689

    375,997,689

              0

    122,166,596

     10,019,306

      8,473,306

      8,473,306

      1,546,000

      1,546,000

    112,128,000

    112,128,000

    112,128,000

         19,290

         19,290

         19,290

    455,174,391

    455,174,391

     43,319,238

     43,319,238

    411,855,153

    375,997,689

    375,997,689

    375,997,689

              0

    122,166,596

     10,019,306

      8,473,306

      8,473,306

      1,546,000

      1,546,000

    112,128,000

    112,128,000

    112,128,000

         19,290

         19,290

         19,290

    455,174,391

     43,319,238

     43,319,238

    411,855,153

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 現年度分前期高齢者交付金              375,997,689

 高額医療費共同事業負担金                8,473,306

 特定健康診査等負担金                    1,546,000

 普通調整交付金                         66,231,000

 特別調整交付金                         45,897,000

 保険財政広域化支援事業交付金               19,290

 高額医療費共同事業交付金               43,319,238

(款) 5 前期高齢者交付金

　(項) 1 前期高齢者交付金

(款) 5 前期高齢者交付金～ (款) 7 共同事業交付金

－284－ －285－

歳  入

                    



              0

 7 1 2     411,855,000     411,855,153    411,855,153              0  保険財政共同安定化事業交付金          411,855,153              0 1 保険財政共同安

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 8 繰入金

   1 他会計繰入金

     1 一般会計繰入金

 9 繰越金

   1 繰越金

     1 療養給付費交付

       金繰越金

     2 その他繰越金

10 諸収入

   1 延滞金及び過料

     1 一般被保険者延

       滞金

     2 退職被保険者等

       延滞金

     3 過料

   2 雑入

     1 一般被保険者第

       三者納付金

越財源充当額

     89,673,000

     89,673,000

     89,673,000

     57,908,000

     57,908,000

          1,000

     57,907,000

      1,007,000

      1,002,000

      1,000,000

          1,000

          1,000

          5,000

          1,000

      7,670,000

      7,670,000

      7,670,000

     43,167,000

     43,167,000

              0

     43,167,000

      3,185,000

      2,884,000

      2,884,000

              0

              0

        301,000

              0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

     97,343,000

     97,343,000

     97,343,000

    101,075,000

    101,075,000

          1,000

    101,074,000

      4,192,000

      3,886,000

      3,884,000

          1,000

          1,000

        306,000

          1,000

   定化事業交付金

 1 保険基盤安定繰

   入金

 2 その他一般会計

   繰入金

 1 療養給付費交付

   金繰越金

 1 その他繰越金

 1 一般被保険者延

   滞金

 1 退職被保険者等

   延滞金

 1 過料

 1 一般被保険者第

   三者納付金

     67,031,000

     30,312,000

          1,000

    101,074,000

      3,884,000

          1,000

          1,000

          1,000

     77,344,343

     77,344,343

     77,344,343

     67,031,841

     10,312,502

    101,074,199

    101,074,199

              0

              0

    101,074,199

    101,074,199

      4,855,389

      4,338,852

      4,239,552

      4,239,552

         99,300

         99,300

              0

              0

        516,537

         93,657

         93,657

     77,344,343

     77,344,343

     77,344,343

     67,031,841

     10,312,502

    101,074,199

    101,074,199

              0

              0

    101,074,199

    101,074,199

      4,855,389

      4,338,852

      4,239,552

      4,239,552

         99,300

         99,300

              0

        516,537

         93,657

         93,657

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）     43,002,100

 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）     24,029,741

 出産育児一時金                          1,960,000

 国保財政安定化支援事業繰入金            8,352,502

 前年度繰越金                          101,074,199

 一般被保険者延滞金                      4,239,552

 退職被保険者等延滞金                       99,300

 一般被保険者第三者納付金                   93,657

(款) 7 共同事業交付金

　(項) 1 共同事業交付金

(款) 7 共同事業交付金～ (款) 10 諸収入

－286－ －287－

歳  入

                    



          1,00010 2 2 退職被保険者等               0            0          1,000               0              0              0              0

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

       第三者納付金

     3 一般被保険者雑

       入

     4 退職被保険者等

       雑入

     5 雑入

   歳  入  合  計

越財源充当額

          1,000

          1,000

          1,000

  1,714,233,000

        301,000

              0

              0

     96,288,000

            0

            0

            0

            0

        302,000

          1,000

          1,000

  1,810,521,000

 1 退職被保険者等

   第三者納付金

 1 一般被保険者雑

   入

 1 退職被保険者等

   雑入

 1 雑入

          1,000

        302,000

          1,000

          1,000

              0

        387,621

        387,621

         35,259

         35,259

              0

              0

  1,958,294,808

              0

        387,621

        387,621

         35,259

         35,259

              0

              0

  1,908,083,025

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     29,164,035

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     21,047,748

 雑入                                      387,621

 雑入                                       35,259

(款) 10 諸収入

　(項) 2 雑入

(款) 10 諸収入

－288－ －289－

歳  入

                    



      9,222,000 1 総務費       968,000            0      10,190,000       9,473,564         716,436

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担金

   2 徴税費

     1 賦課徴収費

   3 運営協議会費

     1 運営協議会費

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      6,026,000

      5,766,000

        260,000

      2,632,000

      2,632,000

        236,000

        236,000

    1,321,000

    1,321,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

    △264,000

    △264,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

           0

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

           0

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

      7,347,000

      7,087,000

        260,000

      2,368,000

      2,368,000

        236,000

        236,000

 9 旅費               9,000

11 需用費           158,000

12 役務費         1,062,000

13 委託料         5,858,000

19 負担金、補       260,000

   助及び交付

   金

 1 報酬             636,000

11 需用費           333,000

12 役務費           715,000

13 委託料           684,000

 1 報酬             185,000

      7,134,455

      6,881,305

          6,960

        152,602

        990,361

      5,731,382

        253,150

        253,150

      1,926,206

      1,926,206

        449,990

        236,300

        660,853

        579,063

        174,763

        174,763

        134,400

        212,545

        205,695

          2,040

          5,398

         71,639

        126,618

          6,850

          6,850

        441,794

        441,794

        186,010

         96,700

         54,147

        104,937

         61,237

         61,237

         50,600

  09 旅費                                6,960

       普通旅費                          6,960

  11 需用費                            152,602

       消耗品費                         32,159

       印刷製本費                      120,443

  12 役務費                            990,361

       通信運搬費                      803,128

       手数料                          187,233

  13 委託料                          5,731,382

       保守点検委託料                  237,600

       電算業務委託料                5,493,280

       業務委託料                          502

  19 負担金、補助及び交付金            253,150

     負担金                            253,150

       県国保連合会負担金              253,150

  01 報酬                              449,990

       徴収嘱託員報酬                  449,990

  11 需用費                            236,300

       消耗品費                          2,048

       印刷製本費                      234,252

  12 役務費                            660,853

       通信運搬費                      465,895

       手数料                          194,958

  13 委託料                            579,063

       電算業務委託料                  579,063

  01 報酬                              134,400

       国民健康保険運営協議会委員報酬  134,400

  09 旅費                               24,000

－290－ －291－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 1 総務管理費

          0

(款) 1 総務費

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

          0

           

           

                                        

301131 一般管理費                    6,881,305

301141 連合会負担金                    253,150

301231 賦課徴収費                    1,926,206

301331 運営協議会費                    174,763



 1 3 1                                    24,000        費用弁償                         24,000          9,000 9 旅費              33,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

 2 保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険者

       療養給付費

     2 退職被保険者

       等療養給付費

     3 一般被保険者

       療養費

     4 退職被保険者

       等療養費

     5 審査支払手数

       料

  11 需用費                              2,700

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        328,000

        328,000

  1,010,100,000

    885,185,000

    843,928,000

     29,126,000

      9,346,000

        429,000

      2,356,000

             

             

             

             

             

             

     △89,000

     △89,000

             

             

  142,567,000

  118,901,000

  119,116,000

             

             

             

             

  △1,669,000

             

             

             

             

    1,454,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

            

            

            

            

            

            

           0

           0

            

            

   3,343,000

           0

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

        239,000

        239,000

  1,156,010,000

  1,004,086,000

    963,044,000

     27,457,000

     10,800,000

        429,000

      2,356,000

11 需用費             4,000

19 負担金、補        14,000

   助及び交付

   金

11 需用費           239,000

19 負担金、補   963,044,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    27,457,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    10,800,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補       429,000

   助及び交付

   金

          2,700

         13,663

        238,140

        238,140

        238,140

  1,140,004,063

    989,212,407

    953,714,193

    953,714,193

     23,499,535

     23,499,535

      9,863,827

      9,863,827

        113,646

        113,646

      2,021,206

          1,300

            337

            860

            860

            860

     16,005,937

     14,873,593

      9,329,807

      9,329,807

      3,957,465

      3,957,465

        936,173

        936,173

        315,354

        315,354

        334,794

       食糧費                            2,700

  19 負担金、補助及び交付金             13,663

     負担金                             13,663

       埼玉県国保協議会負担金           13,663

  11 需用費                            238,140

       印刷製本費                      238,140

  19 負担金、補助及び交付金        953,714,193

     負担金                        953,714,193

       一般被保険者療養給付費      953,714,193

  19 負担金、補助及び交付金         23,499,535

     負担金                         23,499,535

       退職被保険者等療養給付費     23,499,535

  19 負担金、補助及び交付金          9,863,827

     負担金                          9,863,827

       一般被保険者療養費            9,863,827

  19 負担金、補助及び交付金            113,646

     負担金                            113,646

       退職被保険者等療養費            113,646

  13 委託料                             79,708

       電算業務委託料                   79,708

－292－ －293－

歳  出

(款) 1 総務費

　(項) 3 運営協議会費

          0

(款) 1 総務費～ (款) 2 保険給付費

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

                                        

301431 趣旨普及費                      238,140

302131 一般被保険者療養給付費      953,714,193

302141 退職被保険者等療養給付費     23,499,535

302251 一般被保険者療養費            9,863,827

302261 退職被保険者等療養費            113,646

302271 審査支払手数料                2,021,206



 2 1 5  79,708  19 負担金、補助及び交付金  1,941,498  8,29213 委託料  88,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 2 高額療養費

 1 一般被保険者

   高額療養費

 2 退職被保険者

   等高額療養費

 3 一般被保険者

 高額介護合算

 療養費

 4 退職被保険者

 等高額介護合

 算療養費

 3 移送費

 1 一般被保険者

 移送費

 2 退職被保険者

 等移送費

 負担金  1,941,498

繰 越 額

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

 119,213,000

  114,404,000

  4,689,000

  100,000

  20,000

 2,000

  1,000

  1,000

  24,926,000

  24,922,000

  0

  4,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  3,343,000

  3,343,000

  0

  0

  0

  0

  0

  0

  147,482,000

  142,669,000

  4,689,000

  104,000

  20,000

  2,000

  1,000

  1,000

19 負担金、補  2,268,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  142,669,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  4,689,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  104,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  20,000

 助及び交付

 金

19 負担金、補  1,000

 助及び交付

 金

 1,941,498

 147,130,656

 142,668,535

 142,668,535

 4,358,773

 4,358,773

 103,348

 103,348

 0

 0

 0

 0

 0

 0

  326,502

  351,344

  465

  465

  330,227

  330,227

  652

  652

  20,000

  20,000

  2,000

  1,000

  1,000

  1,000

 審査支払手数料  1,941,498

 19 負担金、補助及び交付金  142,668,535

 負担金  142,668,535

   一般被保険者高額療養費  142,668,535

 予備費から充用    3,343,000

 19 負担金、補助及び交付金  4,358,773

 負担金  4,358,773

 退職被保険者等高額療養費  4,358,773

 19 負担金、補助及び交付金  103,348

 負担金  103,348

 一般被保険者高額介護合算療養費  103,348

－294－ －295－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 1 療養諸費

 0

(款) 2 保険給付費

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

302331 一般被保険者高額療養費  142,668,535

302341 退職被保険者等高額療養費  4,358,773

302351 一般被保険者高額介護合算療養費  103,348



 2 3 2                                         0           1,00019 負担金、補         1,000

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   4 出産育児諸費

     1 出産育児一時

       金

   5 葬祭諸費

     1 葬祭費

 3 後期高齢者支援金

   等

   1 後期高齢者支援

     金等

     1 後期高齢者支

       援金

     2 後期高齢者関

       係事務費拠出

       金

     3 病床転換助成

       関係事務費拠

       出金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      4,200,000

      4,200,000

      1,500,000

      1,500,000

    209,103,000

    209,103,000

    209,088,000

         13,000

          2,000

             

             

  △1,260,000

  △1,260,000

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

 △17,508,000

             

 △17,508,000

             

 △17,508,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

             

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

            

            

           0

           0

            

            

            

            

           0

           0

            

            

            

           0

            

           0

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

            

      2,940,000

      2,940,000

      1,500,000

      1,500,000

    191,595,000

    191,595,000

    191,580,000

         13,000

          2,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補     2,940,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補     1,500,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補   191,580,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補        13,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         2,000

   助及び交付

   金

      2,511,000

      2,511,000

      2,511,000

      1,150,000

      1,150,000

      1,150,000

    191,593,161

    191,593,161

    191,579,372

    191,579,372

         12,569

         12,569

          1,220

          1,220

        429,000

        429,000

        429,000

        350,000

        350,000

        350,000

          1,839

          1,839

            628

            628

            431

            431

            780

            780

  19 負担金、補助及び交付金          2,511,000

     負担金                          2,511,000

       出産育児一時金                2,511,000

  19 負担金、補助及び交付金          1,150,000

     負担金                          1,150,000

       葬祭費                        1,150,000

  19 負担金、補助及び交付金        191,579,372

     負担金                        191,579,372

       後期高齢者支援金            191,579,372

  19 負担金、補助及び交付金             12,569

     負担金                             12,569

       事務費拠出金                     12,569

  19 負担金、補助及び交付金              1,220

     負担金                              1,220

       事務費拠出金                      1,220

－296－ －297－

歳  出

(款) 2 保険給付費

　(項) 3 移送費

          0

(款) 2 保険給付費～ (款) 3 後期高齢者支援金等

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

           

                                        

302531 出産育児一時金                2,511,000

302631 葬祭費                        1,150,000

301111 後期高齢者支援金            191,579,372

301121 後期高齢者関係事務費拠出金       12,569

303132 病床転換助成関係事務費拠出金      1,220



        378,000 4 前期高齢者納付金       328,000            0         706,000         704,354           1,646

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   等

   1 前期高齢者納付

     金等

     1 前期高齢者納

       付金

     2 前期高齢者関

       係事務費拠出

       金

 5 老人保健拠出金

   1 老人保健拠出金

     1 老人保健医療

       費拠出金

     2 老人保健事務

       費拠出金

 6 介護納付金

   1 介護納付金

     1 介護納付金

 7 共同事業拠出金

   1 共同事業拠出金

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        378,000

        364,000

         14,000

          9,000

          9,000

          1,000

          8,000

     80,982,000

     80,982,000

     80,982,000

    373,433,000

    373,433,000

             

      328,000

             

      328,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

  △3,157,000

  △3,157,000

  △3,157,000

             

             

             

 △39,219,000

 △39,219,000

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

            0

            0

             

            

           0

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

           0

           0

            

        706,000

        692,000

         14,000

          9,000

          9,000

          1,000

          8,000

     77,825,000

     77,825,000

     77,825,000

    334,214,000

    334,214,000

19 負担金、補       692,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補        14,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         8,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補    77,825,000

   助及び交付

   金

        704,354

        691,045

        691,045

         13,309

         13,309

          3,685

          3,685

              0

              0

          3,685

          3,685

     77,824,762

     77,824,762

     77,824,762

     77,824,762

    334,211,992

    334,211,992

          1,646

            955

            955

            691

            691

          5,315

          5,315

          1,000

          1,000

          4,315

          4,315

            238

            238

            238

            238

          2,008

          2,008

  19 負担金、補助及び交付金            691,045

     負担金                            691,045

       前期高齢者納付金                691,045

  19 負担金、補助及び交付金             13,309

     負担金                             13,309

       事務費拠出金                     13,309

  19 負担金、補助及び交付金              3,685

     負担金                              3,685

       事務費拠出金                      3,685

  19 負担金、補助及び交付金         77,824,762

     負担金                         77,824,762

       介護納付金                   77,824,762

－298－ －299－

歳  出

(款) 4 前期高齢者納付金等

　(項) 1 前期高齢者納付金等

          0

(款) 4 前期高齢者納付金等～ (款) 7 共同事業拠出金

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

           

                                        

301211 前期高齢者納付金                691,045

301221 前期高齢者関係事務費拠出金       13,309

303141 老人保健事務費拠出金              3,685

304131 介護納付金                   77,824,762



     41,419,000 7 1 1 高額医療費共   △7,525,000            0      33,894,000      33,893,227             773

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       同事業拠出金

     2 保険財政共同

       安定化事業拠

       出金

     3 その他共同事

       業事務費拠出

       金

 8 保健事業費

   1 特定健康診査等

     事業費

     1 特定健康診査

       等事業費

  19 負担金、補助及び交付金         33,893,227

繰 越 額

           0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

    332,013,000

          1,000

     19,982,000

     18,321,000

     15,321,000

             

             

             

             

 △31,694,000

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

  △1,910,000

  △1,910,000

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

            

           0

           0

            

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

    300,319,000

          1,000

     18,072,000

     16,411,000

     15,321,000

19 負担金、補    33,894,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補   300,319,000

   助及び交付

   金

19 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

 8 報償費           244,000

11 需用費           358,000

12 役務費           968,000

13 委託料        13,370,000

19 負担金、補       381,000

   助及び交付

   金

     33,893,227

    300,318,492

    300,318,492

            273

            273

     16,923,313

     15,316,885

     14,252,833

        244,000

        322,566

        737,540

     12,695,429

        253,298

            773

            508

            508

            727

            727

      1,148,687

      1,094,115

      1,068,167

              0

         35,434

        230,460

        674,571

        127,702

     負担金                         33,893,227

       高額医療費共同事業拠出金     33,893,227

  19 負担金、補助及び交付金        300,318,492

     負担金                        300,318,492

       保険財政共同安定化事業拠出金

                                   300,318,492

  19 負担金、補助及び交付金                273

     負担金                                273

       その他共同事業事務費拠出金          273

  08 報償費                            244,000

       看護師・栄養士等謝礼            244,000

  11 需用費                            322,566

       消耗品費                        145,014

       印刷製本費                      177,552

  12 役務費                            737,540

       通信運搬費                      737,540

  13 委託料                         12,695,429

       基本検診委託料                8,652,829

       人間ドック委託料              3,805,000

       電算業務委託料                   18,360

       保健事業推進委託料              219,240

  19 負担金、補助及び交付金            253,298

     負担金                              5,778

       国保連合会負担金                  5,778

－300－ －301－

歳  出

(款) 7 共同事業拠出金

　(項) 1 共同事業拠出金

          0

(款) 7 共同事業拠出金～ (款) 8 保健事業費

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

                                        

305131 高額医療費共同事業拠出金     33,893,227

305181 保険財政共同安定化事業拠出金

                                   300,318,492

305171 その他共同事業事務費拠出金          273

306111 特定健康診査等事業費         14,252,833



 8 1 1                                補助金                            247,520

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 生活習慣病重

       症化予防対策

       事業

   2 保健事業費

     1 保健衛生普及

       費

     2 保養施設費

 9 諸支出金

   1 償還金利子及び

     還付加算金

     1 一般被保険者

       保険税還付金

       人間ドック補助金                247,520

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      3,000,000

      1,661,000

      1,061,000

        600,000

      1,024,000

      1,024,000

        900,000

             

  △1,910,000

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

    4,219,000

    4,219,000

             

      306,000

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

            

           0

            

            

            

            

            

           0

     111,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

   △111,000

            

            

            

            

     379,000

     379,000

            

     469,000

            

            

            

            

      1,090,000

      1,661,000

      1,172,000

        489,000

      5,622,000

      5,622,000

      1,675,000

19 負担金、補     1,090,000

   助及び交付

   金

 1 報酬             401,000

 9 旅費              16,000

11 需用費            51,000

12 役務費           704,000

19 負担金、補       489,000

   助及び交付

   金

23 償還金、利     1,675,000

   子及び割引

      1,064,052

      1,064,052

      1,606,428

      1,129,428

        391,000

         15,780

         19,232

        703,416

        477,000

        477,000

      5,591,354

      5,591,354

      1,648,029

      1,648,029

         25,948

         25,948

         54,572

         42,572

         10,000

            220

         31,768

            584

         12,000

         12,000

         30,646

         30,646

         26,971

         26,971

  19 負担金、補助及び交付金          1,064,052

     負担金                          1,064,052

       国保連合会負担金              1,064,052

  01 報酬                              391,000

       非常勤（嘱託）職員報酬          391,000

     同項1目12役務費へ流用              19,000

  09 旅費                               15,780

       費用弁償                         15,780

  11 需用費                             19,232

       消耗品費                          4,328

       印刷製本費                       14,904

  12 役務費                            703,416

       通信運搬費                      703,416

     同項1目1報酬から流用               19,000

     同項2目19負担金、補助及び交付金から流用

                                       111,000

  19 負担金、補助及び交付金            477,000

     補助金                            477,000

       保養所利用者補助金              477,000

     同項1目12役務費へ流用             111,000

  23 償還金、利子及び割引料          1,648,029

       一般被保険者保険税過誤納還付金

                                     1,648,029

－302－ －303－

歳  出

(款) 8 保健事業費

　(項) 1 特定健康診査等事業費

           

(款) 8 保健事業費～ (款) 9 諸支出金

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

                                        

308121 生活習慣病重症化予防対策事業  1,064,052

306131 保健衛生普及費                1,129,428

306141 保養施設費                      477,000

309131 一般被保険者保険税還付金      1,648,029



 9 1 1                                同項2目23償還金、利子及び割引料から流用   料

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 退職被保険者

       等保険税還付

       金

     3 一般被保険者

       償還金

     4 退職被保険者

       等償還金

     5 一般被保険者

       還付加算金

     6 退職被保険者

       等還付加算金

10 予備費

   1 予備費

     1 予備費

                                        91,000

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        100,000

          2,000

          1,000

         20,000

     10,000,000

     10,000,000

     10,000,000

             

             

            0

             

             

             

             

             

       66,000

             

             

             

             

    3,847,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

            

            

    △91,000

            

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

       1,000

            

            

            

            

           0

            

            

            

            

 △3,722,000

 △3,722,000

 △3,722,000

            

            

            

            

          9,000

         68,000

      3,848,000

         21,000

          1,000

      6,278,000

      6,278,000

      6,278,000

23 償還金、利         9,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利        68,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利     3,848,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利        21,000

   子及び割引

   料

23 償還金、利         1,000

   子及び割引

   料

          8,500

          8,500

         66,991

         66,991

      3,847,334

      3,847,334

         20,500

         20,500

              0

              0

              0

              0

              0

            500

            500

          1,009

          1,009

            666

            666

            500

            500

          1,000

          1,000

      6,278,000

      6,278,000

      6,278,000

     予備費から充用                    378,000

  23 償還金、利子及び割引料              8,500

       退職被保険者等保険税過誤納還付金  8,500

     同項1目23償還金、利子及び割引料へ流用

                                        91,000

  23 償還金、利子及び割引料             66,991

       国県支出金等還付金               66,991

  23 償還金、利子及び割引料          3,847,334

       療養給付費交付金返還金        3,847,334

  23 償還金、利子及び割引料             20,500

       還付加算金                       20,500

     予備費から充用                      1,000

  29 予備費                                  0

2款保険給付費2項高額療養費1目一般被保険者高

額療養費へ充用                       3,343,000

          1,000

－304－ －305－

歳  出

(款) 9 諸支出金

　(項) 1 償還金利子及び還付加算金

           

(款) 9 諸支出金～ (款) 10 予備費

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

                                        

309141 退職被保険者等保険税還付金        8,500

309151 一般被保険者償還金               66,991

309161 退職被保険者等償還金          3,847,334

309171 一般被保険者還付加算金           20,500

310900 予備費                                0



10 1 1                           9款諸支出金1項償還金利子及び還付加算金1目一

款項 目
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

15 基金積立金

   1 基金積立金

     1 保険給付費支

       払基金積立金

  歳  出  合  計

般被保険者保険税還付金へ充用           378,000

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

              0

              0

              0

  1,714,233,000

             

             

             

   10,000,000

   10,000,000

   10,000,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   96,288,000

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            

            

            

           0

           0

           0

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           0

     10,000,000

     10,000,000

     10,000,000

  1,810,521,000

25 積立金        10,000,000

     10,000,000

     10,000,000

     10,000,000

     10,000,000

  1,786,330,248

              0

              0

              0

              0

     24,190,752

9款諸支出金1項償還金利子及び還付加算金5目一

般被保険者還付加算金へ充用               1,000

  25 積立金                         10,000,000

       保険給付費支払基金積立金     10,000,000

－306－ －307－

歳  出

(款) 10 予備費

　(項) 1 予備費

           

(款) 10 予備費～ (款) 15 基金積立金

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

                                        

307131 保険給付費支払基金積立金     10,000,000



1 1,908,083,025 円

2 1,786,330,248 円

3 121,752,777 円

（１）継続費逓次繰越額 0 円

（２）繰越明許費繰越額 0 円

（３）事故繰越し繰越額 0 円

計 0 円

5 121,752,777 円

0 円

歳　出　総　額

　6　実質収支額のうち地方自治法第233条の２の規
　　定による基金繰入額

平成29年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算

金　　額区　　分

歳　入　総　額

歳入歳出差引額

　4　翌年度へ繰り
　　越すべき財源

実質収支額

実質収支に関する調書

－308－



0 円 10,000,000 円 10,000,000 円

4,226,398 円 0 円 4,226,398 円

2,500,000 円 0 円 2,500,000 円

現　　金

現　　金

区　　分 前年度末現在高

（3）出産費資金貸付基金

決算年度末現在高決算年度中増減高

（2）高額療養費貸付基金

区　　分 前年度末現在高

財産に関する調書

区　　分

決算年度中増減高 決算年度末現在高

平成29年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算

現　　金

前年度末現在高

（1）保険給付費支払基金

決算年度末現在高決算年度中増減高

１　基  金

－309－



平成28年度

1 国民健康保険税 309,388,254 282,849,067 14.8% 91.4% 82,320

2 使用料及び手数料 0 0 0.0% 0.0% 0

3 国庫支出金 338,172,594 462,871,351 24.3% 136.9% 134,712

4 療養給付費等交付金 73,083,084 25,750,000 1.3% 35.2% 7,494

5 前期高齢者交付金 408,630,870 375,997,689 19.7% 92.0% 109,429

6 県支出金 106,588,286 122,166,596 6.4% 114.6% 35,555

7 共同事業交付金 411,453,446 455,174,391 23.9% 110.6% 132,472

8 繰入金 73,588,417 77,344,343 4.0% 105.1% 22,510

9 繰越金 91,246,630 101,074,199 5.3% 110.8% 29,416

10 諸収入 7,865,253 4,855,389 0.3% 61.7% 1,413

1,820,016,834 1,908,083,025 100.0% 104.8% 555,321

平成28年度

1 総務費 6,419,380 9,473,564 0.5% 147.6% 2,757

2 保険給付費 1,054,495,154 1,140,004,063 63.8% 108.1% 331,783

3 後期高齢者支援金等 194,571,672 191,593,161 10.7% 98.5% 55,761

4 前期高齢者納付金等 140,135 704,354 0.0% 502.6% 205

5 老人保健拠出金 5,791 3,685 0.0% 63.6% 1

6 介護納付金 83,734,857 77,824,762 4.4% 92.9% 22,650

7 共同事業拠出金 353,454,007 334,211,992 18.7% 94.6% 97,268

8 保健事業費 16,762,322 16,923,313 1.0% 101.0% 4,925

9 諸支出金 9,359,317 5,591,354 0.3% 59.7% 1,627

10 予備費 0 0 0.0% － 0

15 基金積立金 0 10,000,000 0.6% 皆増 2,910

1,718,942,635 1,786,330,248 100.0% 103.9% 519,887

被保険者１
人当りの金

額（円）

合          計

被保険者１
人当りの金

額（円）

合          計

２　歳　出

款

平成29年度

金額（円） 金額（円） 構成比 前年度比

(参考資料　１)

平成29年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款比較表

１　歳　入 （平成29年度平均被保険者数　3,436人）

款

平成29年度

金額（円） 金額（円） 構成比 前年度比

－310－



（参考資料　２）

１　歳　入

２　歳　出

平成29年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款構成比

国民健康保険税

14.8%

国庫支出金

24.3%

療養給付費等交付金

1.3%
前期高齢者交付金

19.7%

県支出金

6.4%

共同事業交付金

23.9%

繰入金

4.0%

繰越金

5.3%

諸収入

0.3%

総務費

0.5%

保険給付費

63.8%

後期高齢者支援金等

10.7%

前期高齢者納付金等

0.0%

老人保健拠出金

0.0%

介護納付金

4.4%

共同事業拠出金

18.7%

保健事業費

1.0%
諸支出金

0.3%

基金積立金

0.6%

－311－



- 312 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




